Instrumento número veintisiete (27), de fecha cinco de septiembre del año dos mil dos (2022), 

siendo lo correcto designar el mismo número de año en letras y números (2002). Numeral 7. 

Instrumento número veintitrés (23), siendo el número correcto de instrumento doscientos 

treinta y tres (233) (ver folio 53). En virtud de las inconsistencias señaladas se debe corregir la 

referida auténtica para que ésta coincida con las copias de los instrumentos públicos presentados; 

inciso h) Si el oferente fuere una sociedad mercantil, éste debe acreditar la composición de su

[...]

(CENTROMATIC, S.A. DE C.V.), por cumplir sustancialmente con 
la documentación no subsanable, legal, técnica, financiera y de calificación posterior, la 
Licitación Privada No. LP-CNBS-005-2025 “RENOVACIÓN DE SUSCRIPCIONES DE 
DEVEXPRESS”, por el valor de TRESCIENTOS DIECISÉIS MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA Y CINCO LEMPIRAS CON DOS CENTAVOS (L316,345.02), valor que 
incluye el 15% de ISV, con una vigencia de doce (12) meses a partir de la fecha de activación 
definitiva de las suscripciones, con fecha límite de entrega quince (15) días calendario después 

de la fecha de suscripción del contrato. 2.

[...]

(CENTROMATIC, S.A. DE C.V.), por 

cumplir sustancialmente con la documentación no subsanable, legal, técnica, financiera y de 
calificación posterior, la Licitación Privada No. LP-CNBS-005-2025 “RENOVACIÓN DE 
SUSCRIPCIONES DE DEVEXPRESS”, por el valor de TRESCIENTOS DIECISÉIS MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO LEMPIRAS CON DOS CENTAVOS 
(L316,345.02), valor que incluye el 15% de ISV, con una vigencia de doce (12) meses a partir de 
la fecha de activación definitiva de las suscripciones, con fecha límite de entrega quince (15) días 

calendario después de la fecha de suscripción del contrato. 2.